ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01.577.844/0001-62 AV. CANAÃ, N" 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabiiidade

Memorando n® 007/2020 - DC

São Pedro dos Crentes, 07 de Janeiro de 2020,

Semaías da Silva Morais

Pregoeiro
Nesta

Referente: Processo Administrativo n°046/2019

Em atenção á consulta formulada por esta GPL sobre a
existência de dotação orçamentária destinada a Contratação de
empresa para Fornecimento de peças, e prestação de serviços
especializado em manutenção, revisão operacional, preventiva
e corretiva para a frota de veículos e maquinas do município
de São Pedro dos Crentes/MA, venho informar o seguinte
enquadramento técnico.

05 - SEC.MUNIC. DE AGRICULTURA, PESCA, E MEIO AMBIENTE
20.606.0618.2017 - Manutenção da Secretaria de Agricultura, Pesca e Meio
Ambiente

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo - Valor Estimativo R$ 131.478,67

06 - SEC. E INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE

04.122.0052.2020 - Manutenção da Secretaria Infraestrutura
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

26.782.0710.2026 - Manutenção do Departamento de Transporte e Locação
de Veículos e Maquinas
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo - Valor Estimativo R$ 351.801,67
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Valor
Estimativo R$ 159.080,00

07 - SEC.MUNIC. DE EDUCACAO , ESPORTE , JUVENT. E CULTURA
12.362.0408.2038 - Manutenção PEATE - MA
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

3.3.90.39.00.00- Outros Serv. Terceiros PJ

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01.577.844/0001-62 AV. CANAÃ, N» 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabiiidade

08 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
12.361.0403.2033 - Manutenção do Ensino Fundamental
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

3.3.90.39.00.00- Outros Serv. Terceiros PJ

12.361.0407.2036 - Manutenção do Programa de Transporte Escolar
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo - Valor Estimativo R$610.521,33
3.3.90.39.00.00- Outros Serv. Terceiros PJ Valor Estimativo R$137.329,99

09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.1004.2040 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

3.3.90.39.00.00- Outros Serv. Terceiros PJ

10.302.0210.2-045 - Manutenção do Sistema de Saúde
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo - Valor Estimativo R$212.273,33
3.3.90.39.00.00- Outros Serv. Terceiros PJ - Valor Estimativo R$55.596,66

11- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.122.1002.2048.0000- Man. da Secretaria de Ass. Social

3.3.90.30.00.00- Material de Consumo - Valor Estimativo R$32.889,33

Atenciosamente,

Ysilayny /íjrfMaf da Silva
CONTADORA